VĂN PHÒNG QUỐC HỘI

CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA BỘ THƯƠNG MẠI SỐ 13532 TM/XNK NGÀY 21 THÁNG 12 NĂM 1996 VỀ VIỆC GIA HẠN XUẤT NHẬP KHẨU 1996 CỦA CÁC
XN ĐẦU TƯ NƯỚC NGOÀI

Kính gửi:
- Tổng cục Hải quan.

- Hải quan tỉnh, thành phố......

- Phòng quản lý xuất nhập khẩu tại....

Để đảm bảo hoạt động xuất nhập khẩu của các xí nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài được liên tục, Bộ Thương mại đồng ý gia hạn việc xuất nhập khẩu đến 31/3/1997 đối với những công văn Bộ thương mại đã ghi thời hạn đến 31/12/1996.

* Việc xuất nhập khẩu sản phẩm và nhập khẩu nguyên phụ liệu, phụ tùng thay thế, vật tư tiêu hao vẫn thực hiện như đã ghi ở các công văn Bộ Thương mại đã duyệt.

* Việc nhập khẩu vật tư xây dựng cơ bản, máy móc, thiết bị, phương tiện vận chuyển thuộc vốn đầu tư hình thành xí nghiệp: Trước mắt thực hiện thuế nhập khẩu theo quy định của Điều 47 luật đầu tư sửa đổi được Quốc hội thông qua ngày 12/11/1996.